1

Kính gửi: Đoàn Thanh niên trường Đại học Ngân hàng TP.HCM

A. PHẦN THÔNG TIN

Tôi tên là: ……………………………………………………………………………………………………………………

Lớp:…………………………………………………… MSSV : ………………………………………………………..

Số ĐT : ……………………………………………... Email : …………………………………………………………

Được giới thiệu từ đơn vị : …………………………………………………………………………………………….

Sở trường / Kỹ năng : …………………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

B. PHẦN TRẢ LỜI CÂU HỎI

1. Bạn hiểu gì về tổ chức sự kiện – chương trình? (Trình bày ngắn gọn trong

khoảng 5 dòng)

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

2. Theo bạn, khi tổ chức một sự kiện – chương trình, bộ phận nào là quan trọng

nhất? Tại sao?

(Trình bày ngắn gọn trong khoảng 5 dòng)

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGÂN HÀNG TP.HCM

ĐOÀN THANH NIÊN CỘNG SẢN HỒ CHÍ MINH

ĐƠN ỨNG TUYỂN BAN SỰ KIỆN

Hình 3*4

2

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

3. Hãy nêu bốn (4) phẩm chất mà một người làm tổ chức sự kiện – chương trình

theo bạn cần phải có (Sắp xếp theo thứ tự quan trọng giảm dần)

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

4. Theo bạn, để tổ chức một sự kiện – chương trình tốt, các khâu không thể

thiếu là gì? (Kể theo thứ tự các bước từ đầu đến khi kết thúc)

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

5. Theo bạn, việc tổ chức sự kiện cho sinh viên có khó không? Tại sao?

(Trình bày ngắn gọn trong khoảng 5 dòng)

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

6. Có người nói: “Biết xoay trở trong mọi tình huống là phẩm chất quan trọng

nhất của những người làm công việc tổ chức sự kiện.” Bạn suy nghĩ sao về

điều này?

(Trình bày ngắn gọn trong khoảng 5 dòng)

3

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

7. Nếu được giao nhiệm vụ là người lên ý tưởng và dàn dựng hình ảnh, video

clip, kịch bản cho sự kiện, bạn sẽ tiến hành công việc như thế nào? (Chọn 1

trong các chủ đề sau: Lễ khai giảng, Lễ tốt nghiệp, Lễ trưởng thành, Event Ca

nhạc cho sinh viên)

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

8. Theo bạn, tại sao nói: Làm sự kiện, nghĩa là bạn phải chấp nhận với việc “Đi

trước, về sau”?

(Trình bày ngắn gọn trong khoảng 5 dòng)

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

9. “Nếu một chương trình đã có sức hút sẵn (có nhiều ca sĩ nổi tiếng tham gia,

có nhiều quà tặng, được tổ chức thành công qua nhiều năm…) thì việc tuyên

truyền ít hay nhiều cũng sẽ chẳng ảnh hưởng đến kết quả tổ chức.” Hãy cho

biết suy nghĩ của bạn về điều trên.(Trình bày ngắn gọn trong khoảng 5 dòng)

4

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

10. Trong một chương trình, sai sót là điều có thể xảy ra. Bạn sẽ phản ứng sao

nếu do sai sót của một bộ phận khác làm cho bộ phận của bạn bị khiển

trách?

(Trình bày ngắn gọn trong khoảng 5 dòng)

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

11. Hãy lựa chọn nhóm tính cách nào phù hợp với bản thân bạn nhất

 Biết tổ chức, cẩn thận, công bằng, siêng năng.

 Sáng tạo, chịu khó, kĩ càng, tiếp thu tốt.

 Khéo léo, năng động, ứng phó tốt, tự tin.

 Nhanh nhạy, năng động, cẩn thận, kỹ lưỡng.

 Ứng phó tốt, sắc bén, nhanh nhạy, quan sát tốt.

12. Bạn nghĩ mình phù hợp với công việc như thế nào khi tổ chức sự kiện?

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

Xác nhận của Đơn vị giới thiệu (nếu có) TP.HCM, ngày       tháng      năm

Người viết đơn